
 

Protokół z posiedzenia radnych wspólnych komisji rolnej, handlu, usług, budownictwa 

i gospodarki komunalnej, budżetowo-finansowej i planowania oraz oświaty, 

kultury, zdrowia i ochrony środowiska 

w dniu 17  maja 2023 r. 

 

Ad. 1. Otwarcie i stwierdzenie quorum. 

Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący Rady Gminy Pan Kazimierz Zalewski 

Przywitał przybyłych radnych, Wójta Gminy, Zastępcę  Wójta, Skarbnik. Na podstawie listy 

obecności, na posiedzeniu obecnych było 15 członków Komisji co stanowi 100 % Sekretarzem 

komisji został Pan Andrzej Plichta.  

Ad. 2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

Przyjęto porządek obrad w następującym brzmieniu: 

1. Otwarcie i stwierdzenie quorum. 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej komisji  

4. Wolne wnioski i informacje. 

5. Zaopiniowanie materiałów sesyjnych 

Projekt uchwały w sprawach: 

a) przyjęcia zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Biskupiec na lata 

2023-2033, 

b) uchwalenia zmian do budżetu Gminy Biskupiec na 2023 rok,  

c) określenia sezonu kąpielowego na terenie gminy Biskupiec w 2023 roku,  

d) wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie przez Gminę Biskupiec od osoby 

fizycznej do zasobu mienia komunalnego nieruchomości gruntowej  

z przeznaczeniem na powiększenie obszaru istniejących dróg gminnych na terenie 

gminy Biskupiec,   

e) wyrażenia zgody na odpłatne nabycie na własność Gminy Biskupiec  do jej  zasobu 

działki gruntu, położonej w miejscowości  Biskupiec, obręb Biskupiec, gmina 

Biskupiec,  

f) potwierdzenia na gruncie aktualnie obowiązujących przepisów –uznających  status 

dotychczasowych LGD – faktu  przystąpienia  w 2010 r. przez Gminę  Biskupiec 

do  Stowarzyszenia  „ Lokalna Grupa Działania Ziemia  Lubawska” i  wyznaczenia 

reprezentanta Gminy Biskupiec w tym stowarzyszeniu,  



g) wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 

zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 

ścieków i transportu  nieczystości ciekłych, 

h) dokonania zamian w treści  uchwały Nr LIII/483/23/ Rady Gminy Biskupiec z dnia 

23 marca 2023 r. w sprawie przekazania  petycji według właściwości,  

i) ustalenia opłat za świadczenia przedszkola publicznego prowadzonego przez 

Gminę  Biskupiec,  

j) dokonania zmiany treści uchwały XX/172/20 Rady Gminy Biskupiec z dnia 3 

września 2020 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu 

świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, 

k) uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 

Biskupiec, 

l) ocena zasobu pomocy społecznej za 2022 r. Gminy Biskupiec,  

m) sprawozdanie z działalności Biblioteki - Ośrodka Kultury w Biskupcu, 

n) Sprawozdanie Wójta Gminy Biskupiec z realizacji programu współpracy  

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust.  

3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie za rok 2022. 

6. Zamknięcie posiedzenia  komisji. 

Ad 2. Przyjęcie  porządku posiedzenia   

15 radnych głosowało  za przyjęciem porządku obrad. 

Ad. 3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej komisji  

15 radnych głosowało za przyjęciem  protokołu z poprzedniej komisji  

Protokół został przyjęty. 

Ad. 4. Wolne wnioski i informacje 

Radny Andrzej Plichta zabrał głos w sprawie rowu przy ulicy Grudziądzkiej trzeba go 

wyczyścić. Radny Andrzej Plichta  zgłosił problem lamp, które w Biskupcu zapalają się o 4:30. 

Wójt odpowiedział, że teraz jest stawka ryczałtowa i my za to nie płacimy. Radny Jan 

Wiśniewski podziękował wszystkim radnym oraz Wójtowi za remont drogi w Słupnicy, ale są 

lekkie uchybienia. Wójt dodał, że będziemy ustalali termin otwarcia inwestycji, które były  

zakończone.  



Radny Jerzy Leśniewski, zapytał jak wygląda sprawa wniosków, które były składane w  wyniku  

nawalnych deszczy w ubiegłym roku, nic się nie dzieje w tej sprawie, nikt nie dostał  

odszkodowań za szacowane szkód. Zastępca Wójta odpowiedziała, że jak się komuś 

odszkodowanie  należało  to je  dostał.  Radny Zbigniew Mróz dodał, że w sierpniu dopiero 

będzie wiadomo po zbiorze siewów. Wójt poinformował  radnych, że  otrzymali  raport o  stanie  

gminy, mogą  się z  nim zapoznać. Wójt  trwają odbiory inwestycji stacji uzdatniania wody w 

Łąkorku. Wójt dodał, że trwają prace nad budową mostu w kierunku Lipinek oraz obecnie 

budowany jest  tam  chodnik. Wójt poinformował, że został ogłoszony przetarg na remont drogi 

od Dino w Biskupcu do Piotrowic kwota po przetargu wyniosła 3 960 000 wykonawcą została 

firma  Strzelbud z  Kwidzyna.  Radny Andrzej  Plichta zapytał  czy będzie  tam chodnik.  

Wójt odpowiedział, że  wszystko tam  będzie.  Wójt jesteśmy w trakcie realizacji przetargu na 

doposażenie BOK-u, został już dostarczony sprzęt krzesła i stoły, zostało tylko oświetlanie  

sceniczne. Wójt  poinformował, że  Gmina otrzymała promesę na samochód strażacki w kwocie 

700 tyś, po ogłoszeniu przetargu kwota samochodu wyniosła 1 216 000, Gmina otrzyma  

dofinansowanie  z Urzędu Marszałkowskiego  w  kwocie  397 tyś.  

Radny Jerzy Dembek dodał, że słyszał, że wszystkie jednostki, które wysłały samochody  

strażackie  na Ukrainę to dostaną samochód dla  OSP. Wójt poinformował, że podpisana została 

umowa na budowę skate parku  w  Biskupcu.  

Radny  Piotr  Łukaszewski  zgłosił problem drogi, która  jest popękana  z Krotoszyn do Wólki.   

Przewodniczący dodał, że cały czas mieszkańcy zgłaszają problem, że na posesjach koło  

targowiska podczas ulewy woda zalewa piwnice, aby podczas budowy skate parku, 

przypilnować odwodnienia w tym miejscu. 

Ad. 5. Zaopiniowanie materiałów sesyjnych    

Projekt  uchwały w sprawie: 

a. przyjęcia zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Biskupiec na lata 2023-

2033,  

Skarbnik Beata  Dudalska, omówiła projekty  uchwał. 

Uwag do projektu uchwały  nie zgłoszono 

W wyniku jawnego głosowania w obecności 14 radnych, przy głosach 14 „za”, głosów 

przeciwnych nie było, głosów wstrzymujących nie było - Rada Gminy Biskupiec przyjęła 

projekt uchwały w sprawie przyjęcia zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy 

Biskupiec na lata 2023-2033, 

Wyszedł Dembek Tomasz   

b. uchwalenia zmian do budżetu Gminy Biskupiec na 2023 rok,  



Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono 

W wyniku jawnego głosowania w obecności 14 radnych, przy głosach 14 „za”, głosów 

przeciwnych nie było, głosów wstrzymujących nie było - Rada Gminy Biskupiec przyjęła 

projekt uchwały w sprawie uchwalenia zmian do budżetu Gminy Biskupiec na 2023 rok. 

Wyszedł Dembek Tomasz   

c. określenia sezonu kąpielowego na terenie gminy Biskupiec w 2023 roku,  

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono 

W wyniku jawnego głosowania w obecności 14 radnych, przy głosach 14 „za”, głosów 

przeciwnych nie było, głosów wstrzymujących nie było - Rada Gminy Biskupiec przyjęła 

projekt uchwały w sprawie określenia sezonu kąpielowego na terenie gminy Biskupiec w 2023 

roku,  

Wyszedł Tomasz  Dembek  

d. wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie przez Gminę Biskupiec od osoby fizycznej do 

zasobu mienia komunalnego nieruchomości gruntowej z przeznaczeniem na powiększenie 

obszaru istniejących dróg gminnych na terenie gminy Biskupiec.  

Wójt poinformował, że chodzi o fragment drogi w Łąkarzu na ”Plebankę”,  kawałek drogi 

właściciel chce oddać nieodpłatnie.  

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono 

W wyniku jawnego głosowania w obecności 15 radnych, przy głosach 15 „za”, głosów 

przeciwnych nie było, głosów wstrzymujących nie było - Rada Gminy Biskupiec przyjęła 

projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie przez Gminę Biskupiec od 

osoby fizycznej do zasobu mienia komunalnego nieruchomości gruntowej z przeznaczeniem 

na powiększenie obszaru istniejących dróg gminnych na terenie gminy Biskupiec 

e. wyrażenia zgody na odpłatne nabycie na własność Gminy Biskupiec do jej zasobu  

działki gruntu, położonej w miejscowości  Biskupiec, obręb Biskupiec, gmina Biskupiec,  

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono 

W wyniku jawnego głosowania w obecności 15 radnych, przy głosach 15 „za”, głosów 

przeciwnych nie było, głosów wstrzymujących nie było - Rada Gminy Biskupiec przyjęła 

projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie na własność Gminy Biskupiec  

do jej  zasobu  działki gruntu, położonej  w  miejscowości  Biskupiec,  obręb  Biskupiec, gmina  

Biskupiec 

f. potwierdzenia na gruncie aktualnie obowiązujących przepisów –uznających status 

dotychczasowych LGD – faktu przystąpienia w 2010 r. przez Gminę Biskupiec do 



Stowarzyszenia „Lokalna Grupa Działania Ziemia Lubawska” i wyznaczenia 

reprezentanta Gminy Biskupiec w tym stowarzyszeniu,  

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono 

W wyniku jawnego głosowania w obecności 15 radnych, przy głosach 15 „za”, głosów 

przeciwnych nie było, głosów wstrzymujących nie było - Rada Gminy Biskupiec przyjęła 

projekt uchwały w sprawie potwierdzenia na gruncie aktualnie obowiązujących przepisów –

uznających status dotychczasowych LGD – faktu przystąpienia w 2010 r. przez Gminę 

Biskupiec do Stowarzyszenia „Lokalna Grupa Działania Ziemia Lubawska” i wyznaczenia 

reprezentanta Gminy Biskupiec w tym stowarzyszeniu. 

g. wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 

na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 

osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 

ciekłych. 

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono 

W wyniku jawnego głosowania w obecności 15 radnych, przy głosach 15 „za”, głosów 

przeciwnych nie było, głosów wstrzymujących nie było - Rada Gminy Biskupiec przyjęła 

projekt uchwały w sprawie wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o 

uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i 

transportu  nieczystości ciekłych. 

h. dokonania zamian w treści uchwały Nr LIII/483/23/ Rady Gminy Biskupiec z dnia 23 

marca 2023 r. w sprawie przekazania  petycji według właściwości. 

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono 

W wyniku jawnego głosowania w obecności 15 radnych, przy głosach 15 „za”, głosów 

przeciwnych nie było, głosów wstrzymujących nie było - Rada Gminy Biskupiec przyjęła 

projekt uchwały w sprawie dokonania zamian w treści  uchwały Nr LIII/483/23/ Rady Gminy 

Biskupiec z dnia 23 marca 2023 r. w sprawie przekazania  petycji według właściwości 

i. ustalenia opłat za świadczenia przedszkola publicznego prowadzonego przez Gminę  

Biskupiec, 

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono 

W wyniku jawnego głosowania w obecności 15 radnych, przy głosach 15 „za”, głosów 

przeciwnych nie było, głosów wstrzymujących nie było - Rada Gminy Biskupiec przyjęła 

projekt uchwały w sprawie ustalenia opłat za świadczenia przedszkola publicznego 

prowadzonego przez Gminę  Biskupiec,  



j. dokonania zmiany treści uchwały XX/172/20 Rady Gminy Biskupiec z dnia 3 września 

2020 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w 

zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i 

zagospodarowania tych odpadów 

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono 

W wyniku jawnego głosowania w obecności 15 radnych, przy głosach 15 „za”, głosów 

przeciwnych nie było, głosów wstrzymujących nie było - Rada Gminy Biskupiec przyjęła 

projekt uchwały w sprawie dokonania zmiany treści uchwały XX/172/20 Rady Gminy 

Biskupiec z dnia 3 września 2020 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu 

świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 

i zagospodarowania tych odpadów. 

k. uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Biskupiec, 

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono 

W wyniku jawnego głosowania w obecności 15 radnych, przy głosach 15 „za”, głosów 

przeciwnych nie było, głosów wstrzymujących nie było - Rada Gminy Biskupiec przyjęła 

projekt uchwały w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 

Gminy Biskupiec  

l. ocena zasobu pomocy społecznej za 2022 r. Gminy Biskupiec 

W wyniku jawnego głosowania w obecności 15 radnych, przy głosach 15 „za”, głosów 

przeciwnych nie było, głosów wstrzymujących nie było - Rada Gminy Biskupiec przyjęła ocenę 

zasobów  pomocy społecznej za 2022 r. Gminy Biskupiec 

ł. sprawozdanie z działalności  Biblioteki - Ośrodka Kultury Biskupiec   

 W wyniku jawnego głosowania w obecności 15 radnych, przy głosach 15 „za”, głosów 

przeciwnych nie było, głosów wstrzymujących nie było - Rada Gminy Biskupiec przyjęła 

sprawozdanie z działalności  Biblioteki Ośrodka Kultury Biskupiec   

m. sprawozdanie Wójta Gminy Biskupiec z realizacji programu współpracy z 

organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy 

z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego  i o  wolontariacie za rok  za 

rok 2022. 

W wyniku jawnego głosowania w obecności 15 radnych, przy głosach 15 „za”, głosów 

przeciwnych nie było, głosów wstrzymujących nie było - Rada Gminy Biskupiec przyjęła 

sprawozdanie Wójta Gminy Biskupiec z realizacji programu współpracy z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 

2003 r. o działalności pożytku publicznego  i o  wolontariacie za rok  za rok 2022. 



Ad. 6 Zamknięcie posiedzenia komisji. 

koniec 12: 00  

    Protokolant                            Przewodniczący Rady Gminy 

 Anna Linowiecka                       Kazimierz  Zalewski 


